锁期可解锁的激励对象为64名，可解锁的限制性股票为7,144,500股，占2020年限制性股票激励计划

授予股份总数的28.27%，占目前公司总股本的0.48%。根据2020年第一次临时股东大会的授权，董事会

同意公司按照2020年限制性股票激励计划的相关规定办理第二个解锁期的解锁事宜。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售的股东人数为64人，股份数量为7,144,500股，占目前公司总股本的0.48%；

2、本次解除限售的股份上市流通日期为2024年4月15日；

3、本次解除限售及上市流通具体情况如下：

激励对象 2020年获授的限

制性股票数（万

股）

已解除限售的限

制性股票数（万

股）

第二个解锁期可解锁

的限制性股票数（万

股）

继续锁定的限

制性股票数

（万股）

姓名 职位/人数

张 民 副董事长 66 22.44 21.78 21.78

董事 1人 66 22.44 21.78 21.78

黄亚军

党委委员、副总经

理

50 17.00 16.50 16.50

朱来锁

党委委员、副总经

理

40 13.60 13.20 13.20

袁 青

董事会秘书、证券

部部长、董事会办

公室主任

40 13.60 13.20 13.20

高管 3人 130 44.20 42.90 42.90

中层管理人员 19人 809 275.06 241.89 266.97

业务骨干 42人 1,280 429.08 394.68 422.40

特殊奖励人才 2人 40 13.60 13.20 13.20

合计 67人 2,325 784.38 714.45 767.25

注1：上述激励对象职务已根据公司最新情况进行更新，其中黄亚军先生、朱来锁先生于2022年12

月被聘任为公司副总经理，不再在中层管理人员中列示。

注2：上表中董事、高级管理人员其所持股份锁定及买卖股份行为，应遵守《公司法》《证券法》

《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第10号一一股份变动管理》《上市公司董事、 监事和高级管

理人员所持本公司股份及其变动管理规则》等相关规定。 同时，还须遵守董事、高级管理人员所作的公

开承诺。

注3：上表中公司第二个解锁期可解锁的激励对象为64名。

四、本次解除限售后公司股本结构变动情况

本次解除限售后， 公司的股本结构变动如下 （以披露前一日股本结构为基础仅考虑本次解锁情

况）：

股份性质

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 股份数量（股） 比例（%）

一、限售条件流通股 436,063,983.00 29.05 -6,497,700.00 429,566,283.00 28.62

高管锁定股 226,097.00 0.02 646,800.00（注） 872,897.00 0.06

首发后限售股 236,705,601.00 15.77 236,705,601.00 15.77

股权激励限售股 15,345,000.00 1.02 -7,144,500.00 8,200,500.00 0.55

首发前限售股 183,787,285.00 12.25 183,787,285.00 12.25

二、无限售条件流通股 1,064,791,429.00 70.95 6,497,700.00 1,071,289,129.00 71.38

三、总股本 1,500,855,412.00 100.00 1,500,855,412.00 100.00

注：高管锁定股本次变动金额646,800股为现任董事、高级管理人员持有的本次可解除限售的限

制性股票数量超出其持股总数25%的部分。 本表格为公司初步测算结果，最终的股份变动情况以中国

证券登记结算有限公司深圳分公司最终办理结果为准。

五、本次解除限售与已披露的激励计划存在差异的说明

1、公司于2021年7月2日召开第十届董事会第十一次会议，并于2021年9月17日召开2021年第二

次临时股东大会，审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，鉴于原激励对象王俊伟、盛华

分别因工作调动原因及个人原因离职，不再符合公司股权激励条件，公司决定回购注销上述人员所持

的已获授但尚未解除限售的限制性股票91万股，并于2021年9月28日完成上述限制性股票在中国证券

登记结算有限责任公司深圳分公司的注销手续。

2、公司于2022年3月28日召开第十届董事会第十五次会议，并于2022年5月18日召开2021年度股

东大会，审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，鉴于原激励对象刘健、朱建伦因个人原

因离职，不再符合公司股权激励条件，公司决定回购注销上述人员所持的已获授但尚未解除限售的限

制性股票60万股， 并于2022年7月7日完成上述限制性股票在中国证券登记结算有限责任公司深圳分

公司的注销手续。

3、公司于2023年3月24日召开第十届董事会第二十一次会议，并于2023年4月11日召开2023年第